despesas diretas e indiretas, os benefícios pertinentes e todos os encargos sociais, fiscais 

e trabalhistas da empresa licitante.  

3.2. O valor médio global da despesa estimada para execução do serviço a ser paga 

efetivamente por hora/procedimento trabalhada é de R$ 1.769.245,80 (um milhão, 

setecentos e sessenta e nove mil duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta 

centavos). 

3.3. As aquisições serão atendidas pelas dotações orçamentárias constantes do exercício 

de 2023 e posteriores caso seja necessário. 

4 – DA IMPUGNAÇÃO: 

4.1 - Qualquer pessoa poderá impugnar os termos do edital do pregão, por meio